
БУКОВИНСЬКИЙ ЦЕНТР ВИБОРЧИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

Ч Е Р Н І В Е Ц Ь К Е О Б Л А С Н Е Г Р О М А Д С Ь К Е О Б ' Є Д Н А Н Н Я 
У к р а ї н а , 5 8 0 0 0 , їй. Ч е р н і в ц і , в у л . Л о м о н о е о в а , 2 , т е л . / ф а к с ( 0 3 7 2 ) 5 5 - 5 8 - 0 6 , E - m a i l : b c v t @ u k r . n e t 

№ 34 від 21 вересня 2009 року 
Голові 
Чернівецької обласної 
державної адміністрації 
п. Кулішу В.І. 

ШАНОВНИЙ ВОЛОДИМИРЕ ІВАНОВИЧУ! 

Чернівецьке обласне громадське об'єднання «Буковинський центр виборчих 
технологій» впродовж семи місяців 2008 - 2009 року впроваджуватиме проект 
«Громадська експертиза виконання Програми підтримки національно-культурних 
товариств, етнічних громад Чернівецької області та української діаспори на 2007-
2009 роки», який фінансується Міжнародним фондом «Відродження». 

Метою проекту є апробація процедури проведення громадської експертизи 
(відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України №976 від 05.11.2008 р. «Про 
затвердження Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності 
органів виконавчої влади») щодо діяльності Чернівецької обласної державної 
адміністрації по впровадженню Програми підтримки національно-культурних 
товариств, етнічних громад Чернівецької області та української діаспори на 2007-
2009 роки. 

Просимо Вас відповідно до Постанови КМУ №976 від 05.11.2008 р. розглянути це 
звернення як запит на проведення громадської експертизи Програми підтримки 
національно-культурних товариств, етнічних громад Чернівецької області та 
української діаспори на 2007-2009 роки та видати відповідне розпорядження. 

Відповідно до пункту третього Порядку сприяння проведенню громадської 
експертизи діяльності органів виконавчої влади повідомляємо наступне: 

1. Чернівецьке обласне громадське об'єднання «Буковинський центр виборчих 
технологій» зареєстровано Чернівецьким обласним управлінням юстиції 14 
червня 2000 року (Свідоцтво про реєстрацію №225). Об'єднання 
знаходиться за адресою: м. Чернівці, вул. Ломоноеова, 2 (Український 
Народний Дім), тел. 55-58-06, E -ma i l : bcv t@ukr .ne t . 

2 . Предметом громадської експертизи виступає Програма підтримки 
національно-культурних товариств, етнічних громад Чернівецької області та 
української діаспори на 2007-2009 роки. Метою громадської експертизи є 
аналіз Програми за чотирма напрямами: її відповідність міжнародним 
принципам захисту прав національних меншин та українському 
законодавству, змістовне наповнення Програми та її фінансове 
забезпечення, принципи прийняття органами виконавчої влади (зокрема, в 
Чернівецькій ОДА) рішень, спрямованих на виконання Програми та 
результати реалізації Програми впродовж 2007-2009 pp. 

mailto:bcvt@ukr.net
mailto:bcvt@ukr.net


3. Для проведення громадської експертизи просимо надати доступ до 
розпорядчих документів, які готувалися (приймалися) структурними 
підрозділами Чернівецької обласної державної адміністрації на виконання 
Програми підтримки національно-культурних товариств, етнічних громад 
Чернівецької області та української діаспори на 2007-2009 роки. 

4. Відповідь просимо надіслати на адресу Чернівецького обласного 
громадського об'єднання «Буковинський центр виборчих технологій»: 
м. Чернівці, вул. Ломоносова, 2 (Український Народний Дім), тел. 8 (0372) 
55-58-06,E-mail: b c v t @ u k r . n e t . 

І.Баб'юк 

mailto:bcvt@ukr.net


Голові Буковинського центру 
виборчих технологій 
Баб'юку І.О. 

На Ваш запит щодо проведення громадської експертизи Програми 
підтримки національно-культурних товариств, етнічних громад Чернівецької 
області та української діаспори на 2007-2009 роки повідомляємо наступне. 
Прийнято доручення заступника голови облдержадміністрації Б.Баглея від 
30.09.2009 р. №180-Б «Про організацію проведення громадської експертизи 
Програми підтримки національно-культурних товариств, етнічних громад 
Чернівецької області та української діаспори на 2007-2009 роки». В управлінні з 
питань внутрішньої політики призначено відповідальну особу за забезпечення 
взаємодії з Вашою організацією при проведенні експертизи. 

Додаток на 2 арк. 

В.о. начальника управління 
Вик. Халавка Т.Б.. 553264 

JI.Hoc 



Н А К А З 

30 жовтня 2009 року № 02-07/14 

Про призначення відповідального 
працівника за забезпечення взаємодії 
з БЦВТ при проведенні громадської експертизи 

Керуючись Постановою КМУ від 5 листопада 2008 року №976 «Про 
затвердження Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності 
органів виконавчої влади» та дорученням заступника голови облдержадміністрації 
Б.Баглея від 30.09.2009р. №180-Б ' 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити Халавку Тараса Богдановича, головного спеціаліста відділу 
суспільно-політичного моніторингу та інформування управління з питань 
внутрішньої політики облдержадміністрації, відповідальним за забезпечення 
взаємодії з Буковинським центром виборчих технологій з питань громадської 
експертизи Програми підтримки національно-культурних товариств, етнічних 
громад та української діаспори на 2007-2009 роки. 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В.о. начальника управління JI.Hoc 



Б.Баглей 

ДОРУЧЕННЯ 

Про організацію проведення громадської 
експертизи Програми підтримки 
національно-культурних товариств, 
етнічних громад Чернівецької області 
та української діаспори на 2007-2009 роки 

1. Сприяти у проведенні громадської експертизи Програми підтримки національно-
культурних товариств, етнічних громад Чернівецької області та української діаспори 
на 2007-2009 роки. 

Управління з питань внутрішньої 
політики облдержадміністрації 
До 1 січня 2010 року 

2. Призначити відповідального працівника за забезпечення взаємодії з 
Буковинським центром виборчих технологій з питань громадської експертизи. 

Управління з питань внутрішньої 
політики облдержадміністрації 
До 1 жовтня 2009 року 

3. Розмістити на офіційному веб-сайті обласної державної адміністрації 
інформацію про проведення громадської експертизи Програми підтримки 
національно-культурних товариств, етнічних громад Чернівецької області та 
української діаспори на 2007-2009 роки . 

Управління інформації та зв'язків з 
громадськістю облдержадміністрації 
До 1 жовтня 2009 року 

4. Надати матеріали необхідні для проведення громадської експертизи Програми 
підтримки національно-культурних товариств, етнічних громад Чернівецької області 
та української діаспори на 2007-2009 роки. 

Управління з питань внутрішньої 
політики, освіти і науки, культури і 
туризму облдержадміністрації 
До 1 листопада 2009 року 

5. Результати громадської експертизи врахувати при розробці Програми підтримки 
національно-культурних товариств, етнічних громад Чернівецької області на наступні 
роки. 

Управління з питань внутрішньої 
політики облдержадміністрації 

Заступник голови 
обласної державної адміністрації 
Вик.Hoc Л.І. 


